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Planprocessen, markeringen visar i vilket skede planen befinner sig i nu.

HANDLINGAR

Plankarta med planbestämmelser
Planbeskrivning (denna handling)
Fastighetsförteckning
Samrådsredogörelse
 
 
 

För att få all information och se helheten i ärendet bör plankartan läsa ihop med 
de beskrivningar som hör till ärendet. Planbeskrivning skall underlätta förståelsen 
av planförslagets innebörd samt redovisa de förutsättningar och syften planen 
har. Genomförandebeskrivningen redovisar organisatoriska, ekonomiska och 
fastighetsrättsliga åtgärder som behövs för att detaljplanen ska kunna genomföras.

Samhällsbyggnad
Osby kommun
283 80 Osby

- Samhällsbyggnad, Osby kommun, Västra Storgatan 35, Osby
- www.osby.se 

Upplysningar om planförslaget lämnas av Sofie Kling Mathiasson
Telefon: 0709 318 064
sofie.klingmathiasson@osby.se
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INLEDNING

Bakgrund
Osby kommun tecknade ett anläggningsarrende (d.nr: SBN2022:273) med Osby 
brukshundsklubb 2023-01-26 för del av fastigheten Osby 181:5.

Syftet är att brukshundsklubben ska använda markytan för sin verksamhet, bland 
annat agility. Gällande detaljplan (laga kraft 1995-10-09) anger industriändamål 
för aktuell yta. Industriändamål är inte förenligt med brukshundsklubbens 
verksamhet varför del av den aktuella detaljplanen föreslås upphävas.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade att ge samhällsbyggnadsförvaltningen i 
uppdrag att påbörja arbete med upphävande av del av detaljplan 2024-11-21.

Syfte
Syftet med upphävandet av del av detaljplanen är att skapa förutsättningar 
att nyttja aktuellt område för brukshundsklubben i enlighet med tecknat 
anläggningsarrende.

Planfakta
Planområdet ligger i anslutning till Cementvägen i nordöstra industriområdet i 
Osby tätort. 

Planområdet har en areal på cirka 5200 m2.

Planområdet omfattar del av fastigheten Osby 181:5, som ägs av Osby kommun.

TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN

Översiktsplaner 
I Osby kommuns översiktsplan (laga kraft 2024-07-02) pekas området ut för 
natur- och friluftsliv. Att upphäva del av detaljplan för att skapa förutsättningar för 
brukshundsklubbens verksamhet bedöms vara förenligt med översiktsplanen. Den 
del av översiktsplanen som har betydelse för upphävandet bedöms därmed vara 
aktuell.

Gällande detaljplaner
För aktuellt område gäller Detaljplan för UTVIDGNING AV INDUSTRIOMRÅDE 
NORDOST, som vann laga kraft 1995-10-09.

Den del som av detaljplanen som berörs av upphävandet anger industriändamål (J)
med byggrätt vars byggnadshöjd regleras till 11 meter.

Detaljplanen har ingen genomförandetid kvar.
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Om föreslaget till upphävande av del av detaljplan antas och vinner laga kraft 
upphör tidigare detaljplan att gälla inom planområdet, men fortsätter att gälla som 
tidigare utanför det nu aktuella planområdet.

Tomtindelning/Fastighetsplan
Planområdet berörs inte av någon gällande tomtindelning eller fastighetsplan.

Grönstrukturplan
Planområdet är inte utpekat i kommunens grönstrukturplan.

Riksintressen och förordnanden
Planförslaget berör inte några riksintressen eller strandskydd.

UPPHÄVANDE AV DEL AV DETALJPLAN

Detaljplan för UTVIDGNING AV INDUSTRIOMRÅDE NORDOST föreslås 
upphävas för följande del:

Del av gällande detaljplan, laga kraft 1995-10-09. Område som föreslås upphävas  är 
markerat med röd linje.
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KONSEKVENSER AV UPPHÄVANDE AV DEL AV 
DETALJPLAN

Upphävandet av del av detaljplan innebär att ca 5200 m2 mark omvandlas från 
detaljplanelagd mark för industriändamål till ej detaljplanelagd mark. Detta 
skapar förutsättningar för brukshundsklubben att nyttja marken i enlighet 
med det anläggningsarrende som tecknades mellan Osby kommun och Osby 
brukshundsklubb 2023-01-26. 

Eventuella ansökningar om lov prövas enligt de krav på prövning som gäller för 
områden utom detaljplan enligt PBL (Plan- och bygglagen).

UNDERSÖKNING OM BETYDANDE MILJÖPÅVERKAN/
STÄLLNINGSTAGANDE

När en kommun upprättar eller ändrar en detaljplan ska kommunen enligt
Plan- och bygglagen 5 kap och Miljöbalken 6 kap undersöka om detaljplanens
genomförande kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Om en detaljplan
förväntas medföra en betydande miljöpåverkan ska en strategisk miljöbedömning
med miljökonsekvensbeskrivning (MKB) utföras.

Kommunens ställningstagande för aktuellt förslag till upphävande är att ett
genomförande inte bedöms medföra någon betydande
miljöpåverkan. En strategisk miljöbedömning med tillhörande
miljökonsekvensbeskrivning upprättas därför inte.

Röd skrafferad yta visar vilken del av gällande detaljplan som upphävs.
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GENOMFÖRANDE

Planförfarande
Upphävandet av del av detaljplan hanteras med processen för förenklat
standardförfarande enligt Plan- och bygglagen (PBL2010:900). Det förenklade
standardförfarandet kan tillämpas i vissa fall om upphävandet av detaljplan är:

•	  förenligt med översiktsplanen och länsstyrelsens granskningsyttrande över 
denna, 

•	  inte är av betydande intresse för allmänheten eller i övrigt av stor betydelse, 
eller

•	  inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan.

Processen består av samråd och samrådsredogörelse, därefter kan beslut om 
upphävande komma att fattas innan upphävandet vinner laga kraft.

Planbestämmelserna i detaljplaneförslaget har upprättats efter Boverkets 
föreskrifter om detaljplan (BFS 2020:5) samt Boverkets allmänna råd om 
redovisning av reglering i detaljplan (BFS 2020:6).

Tidplan
Upphävandet av detaljplanen beräknas kunna bli antagen hösten 2025.

Genomförandetid
Del av detaljplan upphävs och upphävandet får inte någon genomförandetid 
kopplat till sig.

Fastighetsbildning och övriga förrättningar
Det bedöms inte uppstå något behov av fastighetsbildning till följd av 
upphävandet av del av detaljplan. Kommunen äger fortsatt marken som utgör del 
av fastigheten Osby 181:5 och upplåter marken till brukshundsklubben i enlighet 
med tecknat anläggningsarrende.

EKONOMISKA FRÅGOR

Kommunen bekostar upphävandet av del av detaljplanen. 

Samhällsbyggnad, Osby kommun, 2025-08-22

Jan Karlsson		               		  Sofie Kling Mathiasson
Mark- och exploateringschef         		  Planarkitekt

						      Kettil Svensson
						      Planarkitekt FPR/MSA


